EXTINTOR CO2 UN 2 R$ 40,00 R$ 80,00

6
DIFUSOR PARA
EXTINTOR DE
INCÊNDIO CO2

UN 1 R$ 16,17 R$ 16,17

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.
1.3. O custo estimado total da contratação é de R$1.819,19 (um mil, oitocentos e
dezenove reais e dezenove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela
acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
2.1. A aquisição do objeto é de extrema importância e se justifica pela necessidade
de manter os equipamentos de segurança e prevenção contra incêndios em pleno

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90174/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ R$ 50.299,72 (cinquenta mil duzentos e
noventa e nove reais e setenta e dois centavos). Informamos ainda que esta nova
aquisição não ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

Anexo PROPOSTA  - BRUMEC (12315364)         SEI 01340.002321/2024-36 / pg. 53

( 1 1 )  93223-8744

www.brumecengenhar ia .com

comerc ia l@brumecengenhar ia .com

comerc ia l@brumecengenhar ia .com
(11 )  93223-8744

DISP. ELETRÔNICA N°  90174/2024

PROPOSTA COMERCIAL

ESCOPO TABELA E RELAÇÕES DE SERVIÇO 

R$1.819,19 (UM MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS),
CONFORME CUSTOS UNITÁRIOS APOSTOS NA TABELA ACIMA.

Prazo de entrega - 
De acordo com o Edital - da DISPENSA ELETRÔNICA N° 90174/2024 UASG  
240106 .
Local do serviço - 
Rua Dr. Hélio Ponce de Arruda, s/nº, Centro Político Administrativo, CEP